

# **ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в законы Свердловской области о границах, составе и правовом режиме пригородных зон отдельных городов**

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

4 марта 2014 года

### **Статья 1**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 29 апреля 2008 года № 18-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Нижний Тагил» («Областная газета», 2008, 30 апреля, № 142) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 2 июля 2009 года № 47-ОЗ, следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

### **Статья 2**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 9 июня 2008 года № 30-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Сысерти» («Областная газета», 2008, 11 июня, № 190) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 2 июля 2009 года № 45-ОЗ, следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

### **Статья 3**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 12 июля 2008 года № 75-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Верхняя Пышма» («Областная газета», 2008, 16 июля, № 232-241) с измене-

ниями, внесенными Законом Свердловской области от 2 июля 2009 года № 46-ОЗ, следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

#### **Статья 4**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 12 июля 2008 года № 76-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Первоуральска» («Областная газета», 2008, 16 июля, № 232-241) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 9 октября 2009 года № 77-ОЗ, следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

#### **Статья 5**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 24 апреля 2009 года № 21-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Краснотурьинска» («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123-124) следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

#### **Статья 6**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 2 июля 2009 года № 48-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Серова» («Областная газета», 2009, 4 июля, № 192-193) следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

#### **Статья 7**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года № 54-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Асбеста» («Областная газета», 2009, 21 июля, № 211-216) следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

### **Статья 8**

Внести в статью 4 Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года № 55-ОЗ «О границах, составе и правовом режиме пригородной зоны города Нижняя Тура» («Областная газета», 2009, 21 июля, № 211-216) следующее изменение:

в пункте 1 статьи 4 слова «создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств,» заменить словами «осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения».

### **Статья 9**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
11 марта 2014 года  
№ 12-ОЗ